717 CAPUT I.
Prooemium, quo libri argumentum explicatur.
Platonice philosophiae rationes, quatenus eas vel explicari vel audiri operae pretium fuit; ejusque vel cum Hebraeorum oraculis consensione, cujus causa hominem vehementer admiramur, vel dissidium ab iisdem, in quo prudens eum nemo sequatur, superiore libro persecutus; ad reliquias eorum sectas jam venio, qui apud Graecos philosophiae laude claruerunt. Qui tamen a veritate quam exciderint, non verbis ipse meis, sed, quod adhuc feci, conceptis Graecorum ipsorum testimoniis, in legendium oculis aspectuque defigam. Nec eorum ulli propterea infensum me quisquam existimet, quos me omnes admodum suspicere fateor, quandiu illos cum caeteris, hoc est cum hominibus homines comparo. At ubi cum Hebraeorum theologis atque prophetis, Deoque ipso conferuunt, qui per eos et futura praedixit, et tanta perfecit miracula, imo qui et sanctissimarum religionum ritus, et veritatis doctrinam instituit: equidem sic intelligi, probo nobis amplius vertere posse neminem, quod Deum hominibus, ac veritatem ipsam, mortalibus quibusdam cogitationibus atque conjecturis potioem habeamus. Atque id unum ut ostenderem, toto praesentis hujus Praeparationis

(95) Μοι πᾶν. Lege μοι πᾶς.

opere sua conatus, nobis ut in promptu esset. A quod illis responderi excusarique posset, qui a nobis vulgo quaerunt, quid tam præclarum et eximium barbarorum in litteris viderimus, ut eas patriæ nobilitate Græcorum philosophiæ anteponeudas esse statueremus. Verum id re ipsa jamjam demonstrare pergamus.

CAPUT II.

De mutua dissensione pugnaque philosophorum.

Ac mihi quidem ante omnia vel a primis Græcæ philosophiæ 718 cunabulis auspicandum videtur, quaerendumque studiosius, qui tandem philosophi, quos physicos vocamus, ante Platonem exstiterint, et ejusmodi profecta ab iis disciplina principes habuerit. Deinde ad Platonis successores veniemus, et quinam fuerint ipsi quoque, quamque verbis inter se illi sententiisque pugnaverint, videbimus. Tum cæterarum quoque sectarum dissidia, et discrepantium opinionum factiones intuebimur; in quibus egregios sane pugiles, mutuis sese plagis et ictibus acriter generoseque tundentes, sic tanquam in scena spectatoribus contemplandos objiciam. Eniuviro Platonem in primis videbimus superiores philosophos irridentem, tum vicissim Platonis sectatores atque successores aliis vapulantes: rursus quemadmodum et Platonis studiosi præclara illa Aristotelicæ mentis sensa redarguant; et qui Aristotele principe ac Peripatetici nomine gloriantur, quæ a contrariæ factionis defensoribus afferuntur, nulla esse demonstrant. Quin etiam acris illas ac subtiles Stoicorum argutias illudii ab cæteris ac derideri videbis, adeoque omnes undique, cum vicino quemque suo, pulvere conspersos pugnam strenue luctumque conserere: quasi manibus jamjam, atque lingua, seu calamo potius et atramento, mutuum in sese bellum instruerent, atque alios alii, quibusdam quasi disputationum jaculis, atque omni armorum genere vulnerarent. Habebit stadium quoque nostrum hoc in gymnico certamine, præter superiores, omni veritate nudos athletas illos, qui contra universam eorum, quæ dogmaticis vocamus, philosophorum turbam arma sumpserit; Pyrrhonios, qui nihil omnino, Aristipparcos, qui solum doloris sensum percipi posse dicebant; et Metrodori, ac Protagoræ sectatores, qui unis tantum corporis sensibus fidem habendam esse voluerunt. Quibuscum altera ex parte instructam Parmenidis et Xenophanis discipulorum, qui sensuum vim omnem funditus susulerunt, aciem committimus. Imo ne ipsos quidem voluptatis propugnatores prætermitterem, sed eorum potius antesignanum Epicurum ad cæteros aggregabimus. Cæterum quolibet in quaestionis genere, suis ipsi abs me telis armisque refutabantur: 719 quique Physicorum cognomen habent, horum simul omnium et in doctrina dissensio, et inanis studii frivolaque contentio proferetur. Atqua id abs me fiet, non nullo sane aut Græci nominis, aut liberalis eruditionis odio, a quo absim longissime, sed